### GRANATEN. ET MINDONIEN

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *N. viri Granaten. dioecesis et N. mulieris Mindonien. dioecesis, et in dicta Granaten. dioecesi commorantis*, quod ipsi alias scientes se Primo et Secundo, et ex eo provenientibus, quia dicta Oratrix praefati Oratoris ex fratre germano, seu sorore germana, neptis existit, Consanguinitatis gradibus invicem esse conjunctos, humana fragilitate devicti, se carnaliter cognoverunt. Cum autem, P. S., nisi matrimonium inter ipsos contrahatur dicta Oratrix, graviter diffamata et innupta remaneret, graviaque exinde scandala orirentur; ac cum dicta Oratrix, dotem habeat minus competentem, juxta sui status conditionem cum qua virum paris conditionis, cui nubere possit invenire nequeat; et quidam Oratorum consanguineus, ad id alias non obligatus, Oratricis dotem, ita tamen ut Oratori nubat, et non alias, usque ad quantitatem, secundum ejusdem Oratricis qualitatem, competenter augere, dictusque Orator, illam cum dicta minus competenti dote, et illius augmento in uxorem ducere intendat; cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stante impedimento hujusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae di-

spensatione. Suplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Primi et Secundi ex praemissis proevenientium Consanguinitatis graduum hujusmodi, ac aliis, bona fide, forsan reticitis, caeterisque contrariis quibuscumque, non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere, libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam, si qua sit, legitimam decernendo, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

FIAT UT PETITUR:

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, decreto, aliisque praemissis, ut supra latius extendendis, quod necessariorum major ac verior specificatio et expressio fieri possit in Nostri Litteris per Breve. Et committatur *Ordinario Granaten*, qui, vetito omnino ne quid muneris, aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis diligenter se informet; et, si vera sint exposita, et si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, Oratores praefatos, imposita eis propter incestum hunc poenitentia salutari, et remoto, quatenus adsit, scandalo, praesertim per separationem tempore sibi bene viso, si fieri poterit, ut supra, dispenset prolemque legitimam decernat.

Datum Romae apud San Petrum, die mense anno.

LEO XIII.

SERIES QUARTA.—FORMULA VIGESSIMA QUINTA

*Consanguinitatis in secundo gradu. Propter inimicitias,  
pro heterodoxorum loco. Per Breve*

SEYNEN.

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *N. viri et N. mulieris Seynen... dioecesis*, quod, cum inter dictorum Oratorum parentes et consanguineos graves

inimicitiae ortae jam sint, et de praesenti jam vigeant, aliunde tamen quam ex causa matrimonii inter eos contrahendi provenientes, et ante illius tractatum exortae; certumque sit, quod si Oratores ipsi invicem matrimonialiter copularentur, inimicitiae hujusmodi omnino componerentur; pro illis componendis, ac pro bono pacis, cupiunt Oratores praedicti, qui catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mori intendunt, invicem matrimonialiter copulari. Sed, quia Secundo in linea aequali Consanguinitatis gradu invicem sunt conjuncti, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimento Secundi in linea aequali Consanguinitatis gradus hujusmodi, ac aliis, bona fide, forsan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque, non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere, libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione aliisque premissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum major ac ve- rior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Seynen*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de premissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, et si Oratores praefati catolicae fidei cultores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant vivereque et mori intendant, et si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Oratoribus dispensem, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno,

C. P. D.

SERIES QUARTA—FORMULA VIGESSIMA SEXTA.

*Consanguinitatis in secundo gradu. Ob angustiam locorum  
pro heterodoxorum loco. Per breve*

PLOCEN

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *N.* viri et *N.* mulieris *Plocen. dioecesis*, quod cum dicta mulier in locis ex quibus ipsa et Orator praefatus orti sunt in dicta dioecesi existentibus, etiam de uno ad alium se transferendo, propter illorum angustiam virum paris conditionis, cui nubere possit, invenire nequeat, cupiunt propterea Oratores praefati, qui catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vive-reque et mori intendunt, invicem matrimonialiter copulari. Sed, quia Secundo in linea aequali Consanguinitatis gradu invicem sunt coniuncti desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Secundi in linea aequali Consanginitatis gradus hujusmodi, ac aliis, bona fide, forsan reticitis, caeterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere, libere et lice **valeant**, dis-pensare dignemiri de gratia speciali, cum clausulis oppor-tunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratae consequendae. Et, de dispensatione aliisque praemissis ut supra extendendis, quod, necessariorum major ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Pocen*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis diligenter se informet: et, si vera sint exposita, si praedicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, et si Oratores praefati catholicae fidei cul-

tores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant, vivereque et mori intendant, dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno.

C. P. D.

SERIES QUARTA—FORMULA VIGESIMA SEPTIMA

*Consanguinitatis in secundo gradu. Ob matrimonium cum dubio contractum. Per Breve*

FOROJULIEN

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *N.* viri et *N.* mulieris *Forojulien dioecesis*, quod ipsi alias dubitantes aliquod impedimentum inter eos existere, quotum tamen ignorantes, quominus possent invicem matrimonialiter copulari, matrimonium inter se per verba de praesenti publice, servatis omnibus ad id a Concilio Tridentino praescriptis, nulloque detecto neque denunciato impedimento, contraxerunt, illudque ita in facie Ecclesiae solemnizarunt, ac deinde carnali copula consummarunt. Postmodum vero ac eorum pervenit notitiam se Sucundo in linea aequali Consanguinitatis gradu invicem esse coniuctos; et nihilominus in carnali copula hujusmodi perstiterunt. Cum autem, P. S., Oratores praefati in hujusmodi matrimonio remanere non possint absque Sedis Apostolicae dispensatione, et si divorgium inter eos fieret, gravia exinde scandala orirentur, supplicant humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimento Secundi in linea aequali Consanguinitatis gradus hujusmodi, ac aliis, bona fide, forsan reticitis, caeterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se, renovato consensu, de novo contrahere libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam, si qua sit, legitimam decernendo, dignemini de gratia especiali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM;

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, decreto, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum major ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Forojulien.*, qui vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et si vera sint exposita, et si dicta mulier propter hoc rapta non fuerit, imposita oratoribus praefatis propter incestum hunc poenitentia salutari, eos dispensem, et prolem legitimam decernat, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno.

C. P. D.

SERIES QUARTA—FORMULA Vigesima Octava

*Consanguinitatis in secundo. Ob contractum matrimonium in mala fide, pro heterodoxorum loco. Per Breve*

SALISBURGEN

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *N. viri et N. mulieris Satisburgen. dioecesis, quod ipsi alias scientes se Secundo in linea aequali Consanguinitatis gradu invicem esse coniunctos*, matrimonium inter se per verba de praesenti publice, servatis omnibus ad id a Concilio Tridentino praescriptis, nulloque detecto neque denunciato impedimento, mala fide contraxerunt, illudque ita in facie Ecclesiae solemnizarunt, ac deinde carnali copula consummarunt. Cum autem, P. S., Oratores praefati in hujusmodi matrimonio remanere non possint absque Sedis Apostolicae dispensatione, et si divortium inter eos fieret, gravia exinde scandala orirentur, supplicant humiliter S. V. Oratores praefati, qui catholicae fidei cultores vere existunt et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mori intendunt, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Secundi in linea aequali Consanguinitatis gradus

hujusmodi, ac aliis, bona fide, forsan reticitis, caeterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se, de novo, renovato consensu, contrahere, libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam, si qua sit, legitimam decernendo, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, decreto, aliisque praemissis ut supra, latius extendendis, quod necessariorum major ac verior specificatio et expresio fieri possit in Littris, per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Salisburgen.*, qui, vetito omnino ne quid muneric aut praemii exigere, aut oblatum recipere praeumpserset, de praemissis se diligenter informet; et si vera sint exposita, si praedicta mulier propter hoc rapta non tuerit, et si Oratores praefati catholicae fidei cultores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant, vivereque et mori intendant, imposta eis propter enunciata delicta salutari poenitentia, cum eisdem Oratoribus, dispensent et prolem legitimam decernat, ut supra

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno.

C. P. D.

SERIES QUARTA.—FORMULA VIGESSIMA NONA

*Consanguinitatis in secundo gradu. Ob tres minus graves causas. Pro pauperibus. Per simplicem signaturam.*

PACEN

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter Sanctitati Vestrae pro parte devotorum illius Oratorum *N.* viri et *N.* mulieris *Pacen*, dioecesis, quod cum dicta Oratrix, patre orbata, vicesimum tertium aenum agens, in dicto loco propter illius angustiam virum paris conditionis, cui nubere possit, invenire nequeat, cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter

copulari. Sed, quia Secundo in linea aequali Consanguinitatis gradus invicem sunt conjuncti, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Suplicant igitur humiliter Sanctitatem Vestram Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimento Secundi in linea aequali Consanguinitatis gradus hujusmodi, ac aliis, bona fide, forsan reticitis, caeterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini, de gratia speciali.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Et quod Oratores praefati a quibusvis Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quibus quomodolibet innodati sint, ad effectum hujus dispensationis dumtaxat consequendae, praesentis Supplicationis tenore absolvantur, et absoluti fore censeantur. Et committatur Oratorum *Ordinario*, quatenus de praemissis diligenter informet, et si vera sint exposita, et si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, vel oblatum recipere praesumpserit, cum eisdem Oratoribus Auctoritate Apostolica, praefata ex gratia speciali, dispensem ut supra. Et cum decreto quod sola praesentis Supplicationis signatura sufficiat, et ubique fidem faciat in judicio et extra illud, Regula quacumque contraria non obstante.

Datum Romae in Dataria Apostolica, die mense anno.

C. P. D.

SERIES QUARTA.—FORMULA TRIGESSIMA

*Consanguinitatis in secundo et tertio gradu. Propter angustiam locorum et propter lites super successione bonorum, pro heterodoxorum loco. Per Bullam.*

BAMBERGEN

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *N.* viri et *N.* mulieris *Bambergen dioecesis*, quod cum dicta mulier, in locis ex quibus ipsa et orator praefatus

orti sunt in dicta dioecesis existentibus, etiam de uno ad alium se transferendo, propter illorum angustiam, virum paris conditionis, cui nubere possit, invenire nequeat; et cum dicta Oratrix gravem litem super successionem bonorum magni momenti sustineat; et ne ob defectum viri, qui litem hujusmodi prosequatur et defendat, ipsam liti hujusmodi succumbere contingat: dictusque Orator illam in uxorem ducre, litemque hujusmodi in se suscipere, defendere, ac propriis expensis prosequi intendat; cupiunt propterea Oratores praefati, qui catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mori intendunt, invicem matrimonialiter copulari. Sed, quia Secundo et Tertio a communi stipite provenientibus Consanguinitatis gradibus invicem sunt conjuncti, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimento Terti Consanguinitatis gradus hujusmodi, ac aliis, bona fide, forsan reticitis, caeterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant dispensare, distantiam vero Secundi gradus praefati eis non ostendare declarare dignemini, de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolutione censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et de dispensatione, declaratione aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum major ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris... Et committatur *Ordinario Bambergen*, qui vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et si vera sint exposita, et si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, ac si Oratores praefati catholicae fidei cultores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant vivereque et mori intendant, dispensem, et declareret, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno.

C. P. D.

SERIES QUARTA.—FORMULA TRIGESSIMA PRIMA

*Consanguinitatis in primo et tertio gradu. Pro indotata.  
Ob confirmationem pacis. Per Breve.*

SALTEN

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *N. viri et N. mulieris Salten. dioecesis*, quod cum dicta Oratrix indotata existat, et dictus Orator, illam sic indotatam in uxorem ducere, ac usque ad quantitatem, secundum dictae Oratricis qualitatem, competenter dotare ex integro intendat; ac cum inter dictorum Oratorum parentes graves inimicitiae viguerint, aliunde tamen quam ex causa matrimonii inter eos contrahendi provenientes, et ante illius tractatum exortae; et, licet pax inter eos de recenti inita fuerit; ea tamen confirmaretur initio Oratorum matrimonio; cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, quia dicta Oratrix praefati Oratoris *ex fratre germano seu sorore germana* proneptis existit, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedes Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimento Tertii Consanguinitatis gradus hujusmodi, ac aliis, bona fide, forsan reticitis, caeterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et lice videntur, dispensare dignemin. de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum major ac ve- rior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Salten.*, qui ve- tito omnino, ne quid muneris aut praemii exigere, aut obla- tum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter in-

formet; et, si vera sint exposita, et si dicta Oratrix propter  
hoc rapta non fuerit, et postquam eadem Oratrix ex integro  
dotata fuerit, cum eisdem Oratoribus dispenset ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno.

C. P. D.

SERIES QUARTA—FORMULA TRIGESSIMA SEGUNDA

*Consanguinitatis in secundo et tertio gradu. Ob matrimonium ignoranter contractum pro heterodoxorum loco. Per Bullam.*

POSNANIEN.

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *N.* viri et *N.* mulieris Posnanien. dioecesis, quod ipsi, alias ignorantes aliquod impedimentum inter eos existere, quominus possent invicem matrimonialiter copulari, matrimonium inter se per verba de praesenti, publice, servatis omnibus ad id a Concilio Tridentino praescriptis nulloque detecto neque denuntiato impedimento, contraxerunt, illudque ita in facie Ecclesiae solemnizarunt, ac deinde carnali copula consummarunt. Postmodum vero ad eorumdem pervenit notitiam, se Secundo et Tertio a communi stipe provenientibus Consanguinitatis gradibus invicem esse conjunctos; sed tamen a carnali copula abstinuerunt. Cum autem, P. S., Oratores praefati in hujusmodi matrimonio remanere non possint absque Sedis Apostolicae dispensatione, et si divortium inter eos fieret gravia exinde scandala orirentur, supplicant humiliter S. V. Oratores praefati, qui catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mori intendunt, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimento Tertii Consanguinitatis gradus hujusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, caeterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se, renovato consensu, de novo contrahere libere et licite valeant, dispensare, distantiam vero Secundi gradus praefati eis non obstare declarare, prolem susceptam, si qua sit, et

quaetenus opus sit, legitimam decernendo, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, declaratione, decreto, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum major ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris... Et committatur *Ordinario Posnamien*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet, et, si vera sint exposita, si ignorantia hujusmodi probabilis fuerit, ut praefertur, si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, et si Oratores praefati catholicae fidei cultores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant, vivereque et mori intendant, eos, declarando, dispensem set et prolem legitimam decernat, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno.

C. P. D

SERIES QUARTA—FORMULA TRIGESSIMA TERTIA

*Consanguinitatis in tertio gradu. Ob matrimonium ignoreranter contractum. Pro Oratrice parentibus orbata. Per Bullam.*

BURGEN

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *N. viri et N. mulieris Burgen. dioecesis*, quod ipsi alias ignorantes aliquod impedimentum inter eos existere, quominus possent invicem matrimonialiter copulari, matrimonium inter se per verba de praesenti publice, servatis omnibus ad id a Concilio Tridentino praescriptis, nulloque detecto neque denuntiato impedimento, contraxerunt, illudque in facie Ecclesiae ita solemnizarunt, ac carnali copula consummarunt. Postmodum vero ad eorum pervenit notitiam se Tertio Consanguinitatis gradu invicem esse coniuctos, propter quod a carnali copula huiusmodi abstinuerunt. Cum autem, P. S. Oratores praefati in huiusmodi matrimonio re-

manere non possint absque Sedis Apostolicae dispensatione, et si divortium inter eos fieret, gravia exinde scandala ori- rentur, ac praedicta Oratrix parentibus orbata existat, sup- plicant humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eis- dem Oratoribus, quod, impedimento Tertii Consanguinitatis gradus hujusmodi, ac aliis, bona fide forsam reticitis, caete- risque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimo- nium inter se renovato consensu, de novo contrahere libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam, si qua sit, et quatenus opus sit, legitimam decernendo, dignemini de gra- tia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, decreto, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum major ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris... Et committatur *Ordinario Burgen.*, qui vetito omnino ne quid muneris, aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, ut praefertur; cum eisdem Oratoribus dispensem, prolem legitimam decernendo, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno.

C. P. D.

SERIES QUARTA.—FORMULA TRIGESSIMA QUARTA

*Consanguinitatis duplicitis in tertio gradu et in quarto gra- du. Ob spem conversionis compartis, pro heterodoxorum loco. Per Bullam.*

MOGUNTIN.

Beatissime Pater:

Exponitur humiliter S. V. pro parte devoti illius Oratoris *N. Dioecesis Moguntin.*, quod, ipse, qui fidei catholicae cultor existit alias cupiens *N.* mulierem dictae dioecesis, eiusque liberos, haeretica pravitate infectos, ad fidem catholicam

revocare, de matrimonio cum illa contrahendo tractavit, habita prius dispensatione ob mixtae religionis impedimentum. Sed, quia, in proclamationibus juxta formam Conc. Trid. fieri solitis, detectum fuit *Constantinum et Antoninam* praeditos Tertio ex uno ac Quarto ex altero stipitibus provenientibus Consanguinitatis gradibus invicem esse conjunctos, ulterius in contractum matrimonii processum non fuit. Cum autem, Pater Sancte, si dictus Orator matrimonium cum praefata *Antonina* contrahat, non solum ipsa relictis haereticæ pravitatis erroribus, haeresim publice abjurabit, sed sperandum etiam sit, ut et dictae *Antoninae* liberi praefati, ac etiam alii simili pravitate infecti, fidem catholicam amplexuri sint; cupit propterea dictus Orator praefatae *Antoninae* matrimonialiter copulari. Sed, quia, stante praedicto impedimento, desiderium suum in hac parte adimplere nequit absque Sedis Apostolicae dispensatione, supplicat humiliter S. V. Orator praedictus, quatenus, sibi specialem gratiam faciendo, secum ut, impedimentis Tertii ex uno et Quarti ex altero stipitibus provenientium Consanguinitatis graduum huiusmodi, ac aliis bona fide forsan reticatis, caeterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium, servata forma Concilii Tridentini, libere et licite contrahere valeat, cum dicta *Antonina*, dispensare dignemini, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VICORE FACULTATUM:

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliquis praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum major ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris... Et committatur *Ordinario Moguntin.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praeumpserset, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, et si praedicta mulier propter hoc rapta non fuerit, et postquam eadem mulier haeresim publice abiuraverit, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivere et mori velle professa fuerit, eumdem Oratorem dispensem, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno.

D. P. D.

## COLLATIO MORALIS PRO MFNSE JUNII

---

### QUÆSTIO DOCTRINALIS

Utrum secundum matrimonium sit Sacramentum? D. Th. in Suppl. q. LXIII, a 2.

### CASUS CONSCIENTIÆ

Silvius, in legítimo matrimonio cum Celia unitus, ab ea discedit et in dissitum locum proficiscitur ob jurgia quae fere quotidie inter conjuges oriuntur. Vivente Celia, matrimonium civile contrahit cum Lucia de qua, concubinato perdurante, varii filii enascuntur. Mortua Celia et prolem legitimare cupiens, a parocho quaerit quid agere debeat ad matrimonium legitimum contrahendum. Parochus publicam ab eis reconciliationem cum Ecclesia exigit, eaque juxta Rituale facta, ipsorum matrimonio assistit.